3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	31.05.2022

	№ 35

Председатель – Титаренко И.Н.
Секретарь – Иванова В. Е.
Присутствовали: Бурмистров А.В., Аникин А.Г., Атякшев И. А., Пирогова Х.В.,  Шалимова Е.В.  (подключилась в 15-03).
Отсутствовали: Гончарова Л.В. (производственная необходимость).
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 26.10.2020 № 3240»
Титаренко И.Н.: – Если не будет возражений, предлагаю проголосовать за принятие повестки в целом.

 «За» – Единогласно (5 чел.).
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

Шалимова Е.В. подключилась в 15-03.

1. СЛУШАЛИ:

Незамаеву О.Б.: - проинформировала по вопросу: «О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы образования города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 01.11.2021 № 3843».

Титаренко И.Н.: - Уважаемые коллеги, вопросы?
Пирогова Х.В.: - В чём принципиальная разница формулировок?
Титаренко И.Н.: - Ольга Борисовна прокомментируйте, пожалуйста?
Пирогова Х.В.: - На всякий случай уточню, что речь про «Разработка и издание ПиМов...» и «Изготовление ИМ...»

Незамаева О.Б.: - Печатная продукция - была формулировка. Сейчас - просто продукция, включая создание видеороликов, теле-, аудиорекламы и т.д. Таким образом,  мы расширяем перечень возможных форм информирования населения.
Пирогова Х.В.: - Поняла, спасибо.
Титаренко И.Н.: - Ещё вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом изменений в муниципальную программу.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект изменений в муниципальную программу.
Титаренко И.Н.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно (6 чел.).

«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.
Проект решения комиссии принят в целом.

Председатель                                                                                         И. Н. Титаренко
Секретарь                                                                                               В. Е. Иванова